INDICAÇÃO

(t/incr)ect

da - )d,~,i(t e,/~ ck adáirt - sP
- raititai4 —

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 2635/2018

Data: 20/08 2018 Horário: 17:01
Legislativo - IND 542/2018

ASSUNTO: Indica que seja estudada a possibilidade de implantação de lombada na Rua Adolfo
Tagliatella, no bairro Vila Maria nas proximidades da Creche Municipal, em caráter de
urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Muitos cidadãos têm reivindicado a instalação de lombada na
referida rua, pois os motoristas transitam pela via em alta velocidade e estão ocorrendo vários
acidentes. Quase toda semana uma pessoa é atropelada. Portanto, para evitar que acidentes mais graves
ocorram, principalmente porque no local existe uma Creche Municipal, solicito que seja instalada mais
placas de sinalização de trânsito no bairro para que os motoristas respeitem os moradores e seja
realizada a implantação de lombada, para trazer maior segurança aos moradores, crianças e demais
cidadãos ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de agosto de 2018.

CO ANTQJNIO DA FONSECA
Veador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMA 	VES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1